
1 

 

 

října 

 

 

 
 
 
Bod č. 39/3 

Rada města vzala na vědomí kontrolu plnění svých dříve přijatých usnesení.  
 

Bod č. 40/3 

1. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování 
výkopů v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecní 
pp. č. 1482/1 v k. ú. Klatovy v období od 17.02.2025 do 07.03.2025, pro účely 
uložení kanalizace za vhodných klimatických podmínek, které nebudou bránit 
úpravě povrchu po výkopu, dle podmínek HO. 

 

2. Rada města rozhodla o udělení výjimky z Pravidel RM č. P1/2011 pro povolování 
výkopů v platném znění a souhlasila s provedením výkopových prací na obecní 
pp. č. 1482/1 v k. ú. Klatovy v období od 17.02.2025 do 07.03.2025, pro účely 
uložení STL plynovodu za vhodných klimatických podmínek, které nebudou 
bránit úpravě povrchu po výkopu, dle podmínek HO. 

       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 41/3 

1. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. ORM/31/2024/Kč  z 18.07.2024, uzavřené mezi městem Klatovy a firmou  
LS stavby s r.o. na akci „Areál městských lázní – objekt občerstvení u 
plaveckého bazénu, zázemí a WC pod terasou velkého bazénu, nová přepadová 
jímka s napojením na novou technologii plaveckého bazénu, I. ETAPA - oprava 
plaveckého bazénu". Předmětem dodatku je úprava ceny díla. 
 

2.  Rada města uložila ORM zajistit uzavření Dodatku č. 2 k SoD v předloženém znění. 
       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 42/3 

1. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci do dotačního titulu Podpora 
rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2025 na akci 
„Budování doprovodné cykloinfrastruktury - Klatovy 2025“ a uložila ORM zajistit 
podání žádosti v termínu do 17.02.2025. 

2. Rada města rozhodla o podání žádosti o dotaci do programu Zachování  
a obnova kulturních památek Plzeňského kraje pro rok 2025 na stavební  
a restaurátorské práce související s obnovou památkové hodnoty a podstaty 
kostela sv. Matouše v Křištíně – na úpravu fasády (včetně vstupní předsíně)  
a statické zajištění zdi kostela a uložila ORM zajistit podání žádosti v termínu do 
17.02.2025. 

       Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 3 

ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 4. února 2025 



2 

 

 

Bod č. 43/3 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Instalace FVE na 
objekty ČOV, Klatovy“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Flow 
Battery, s.r.o., Krátká 1787/21, 100 00 Praha 10 – Strašnice. 

 
2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 

způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Kupní smlouvu za 
cenu 5.097.301,00 Kč bez DPH, 6.167.734,21 Kč vč. DPH. 

        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
Bod č. 44/3 

1. Rada města rozhodla o ukončení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci „Oprava 
povrchu komunikací, výměna vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025, 
1. část“. 
Rada města se ztotožnila s doporučením hodnotící komise a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka účastníka zadávacího řízení – Silnice 
Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČ 45357307. 
 

2.  Rada města uložila starostovi města ukončit zadávací řízení zákonem stanoveným 
způsobem a uzavřít s vybraným účastníkem zadávacího řízení Smlouvu o dílo za 
cenu 11.362.804,19 Kč bez DPH, 13.748.993,07 Kč vč. DPH. 

 Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
Bod č. 45/3 

1. Rada města rozhodla o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení na akci  

„MK Nádražní ulice, úsek Cibulkova–Hlávkova“, formou zveřejnění ve Věstníku VZ, 
na Profilu zadavatele, na úřední desce a internetových stránkách. 

 
2.  Rada města rozhodla o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, 

kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle nejnižší nabídkové 
ceny bez DPH za předmět plnění. 

 
3.  Rada města schválila text Zadávací dokumentace a Kvalifikační dokumentace dle 

přílohy. 
 
4.  Rada města určila osoby oprávněné k úkonu otevření nabídek a zpřístupnění 

jejich obsahu zadavateli v elektronickém nástroji E-ZAK bezprostředně po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Těmito osobami jsou Bc. Pavla Hilscher a Jana 
Valečková ml. 

     

5.  Rada města jmenovala komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve 
složení: 
Členové:                                                                                 
Ing. Václav Chroust       
Ing. Martin Kříž                            
Bc. Pavel Strolený        
Ing. Daniela Pleskotová                                                 



3 

 

 

Mgr. Kateřina Kalvodová 
Mgr. Michael Nový 
a uložila jejím členům zúčastnit se na výzvu jejího zasedání v kanceláři vedoucí 
ORM. 

 
6.  Rada města uložila ORM předložit RM v 03/2025 zprávu hodnotící komise 

s návrhem na přidělení veřejných zakázek. 
        Zodpovídá: pí Ing. D. Pleskotová 
 

Bod č. 46/3 

Rada města rozhodla o uzavření dodatku č. 3 SoD k akci „Stezka pro pěší a cyklisty 
Puškinova ulice, úsek Ječná – čerpací stanice“ v předloženém znění. 
       Zodpovídá: p. Mgr. M. Nový 
 

Bod č. 47/3 

Rada města doporučila ZM schválit Dodatek č. 2 ke Koncesní smlouvě na 
provozování vodohospodářské infrastruktury, uzavřené 23.09.2022 mezi městem 
Klatovy jako vlastníkem a společností Šumavské vodovody a kanalizace a. s. jako 
provozovatelem.  
Předmětem Dodatku č. 2 je úprava smlouvy s ohledem na změnu vlastnické struktury 
provozovatele, úprava mechanismu kalkulací vodného a stočného v návaznosti na 
přechod na ZFM verze 2.2. a úprava mechanismu kalkulací vodného a stočného  
s ohledem na navýšení zeleného bonusu. 
       Zodpovídá: pí Mgr. K. Kalvodová 
                p. Ing. M. Vlček 
Bod č. 48/3 

Rada města schválila plán Vodohospodářského fondu a plán fondu dešťové 
kanalizace pro rok 2025 v předloženém znění. 
       Zodpovídá: p. Ing. M. Vlček 
                pí Mgr. K. Kalvodová 
                pí Ing. D. Pleskotová 
Bod č. 49/3 

Rada města doporučila ZM schválit rozpočtové opatření č. 02/2025. 
       Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
Bod č. 50/3 

Rada města schválila změnu závazných ukazatelů hospodaření příspěvkových 
organizací města pro rok 2025 v podobě aktualizace objemu prostředků na platy 
příspěvkové organizace Technické služby města Klatov, p.o. 
       Zodpovídá: p. Ing. V. Chroust 
Bod č. 51/3 
Rada města projednala zápis z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a sport 
z 20.01.2025 a přijala tyto závěry: 

1. Milan Janoušek – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 40.000,00 Kč  
pro Šimona Janouška na mezinárodní turnaje v tenise, 

2. Veronika Tykalová – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši  
9.000,00 Kč pro Barboru Tykalovou a Evu Tykalovou na částečné pokrytí 
nákladů při účasti na mistrovství světa v šachu, 

3. Spolek Klatovanů v Praze – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
10.000,00 Kč na činnost spolku, 

 



4 

 

 

4. Český svaz včelařů, ZO Plánice – neschválila poskytnutí dotace, 
5. Tomáš Gőrner – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3.500,00 Kč    

na nákup cen a pohárů na soutěž běhů mimo dráhu okresu Klatovy, 
6. Pavel Matejčík – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5.000,00 Kč   

na 10. ročník běžeckého závodu Klatovská desítka, 
7. Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy, z.s. – schválila poskytnutí 

mimořádné dotace ve výši 20.000,00 Kč na částečné pokrytí nákladů při akci 
„Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce okresu Klatovy za rok 2024“, 

8. Zdravotní klaun, o.p.s. – schválila poskytnutí mimořádné dotace ve výši 
10.000,00 Kč  na pravidelné zdravotní klauniády v Klatovské nemocnici, 

9. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – neschválila poskytnutí 
mimořádné dotace na školení + cvičení „Humanitární jednotky ČČK“, 

10. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – schválila poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 30.000,00 Kč na „Oceňování bezpříspěvkových 
dárců krve“, 

11. Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy – schválila poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 25.000,00 Kč na akci „Okresní soutěž mladých 
zdravotníků“. 

Rada města uložila kanceláři místostarosty Ing. M. Kříže informovat žadatele  
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy. 
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 
 

Bod č.  52/3 

Rada města projednala zápis z bytové komise č. 1/25 z 27.01.2025 a přijala tyto závěry: 
k bodu 4. 1. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 na adrese Klatovy, 

Podhůrecká 832/III s pí , na dobu 
neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy o finančním vyrovnání na 
částku 50.000 Kč,  

 
k bodu 4.  2. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 na adrese Klatovy, 

Masarykova 391/III s p.  
, na dobu neurčitou, pod podmínkou uzavření smlouvy  

o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč,  
 
k bodu 4. 3. schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 na adrese Klatovy, 

Masarykova 393/III s pí  
, na dobu neurčitou, pod podmínkou uzavření 

smlouvy o finančním vyrovnání na částku 50.000 Kč, 
 
k bodu 4. 4.   požaduje doplnit informace dle diskuse, 
 
k bodu 5. 1.  schválila podání výpovědi z nájmu bytu č. 10, na adrese Klatovy, 

Koldinova 326/II  p. Jiřímu Rodovi z důvodu neplacení nájemného za byt.  
        Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 
Bod č. 53/3 

Rada města projednala zápis z komise pro nebytové prostory č. 1/2025 z 27.01.2025  
a přijala tyto závěry: 

1. schválila ukončení nájemní smlouvy na KD Točník s p. Dušanem Makrlíkem 
dohodou ke dni 28.02.2025 a uzavření nájemní smlouvy za stejných podmínek  

 



5 

 

 

2. na KD Točník se společností Laserwest s.r.o., IČ 22328203, kde  jednatelem je  
p. Dušan Makrlík, od data 01.03.2025, 

3. schválila ukončení nájemní smlouvy dohodou k datu 28.02.2025 na prostor č. 51 
s pí Marcelou Klostermannovou a zároveň schválila uzavření nájemní smlouvy 
na prostor č. 60 ve Vídeňské ulici č.p. 9 s  pí Lenkou Volmutovou, IČ 06798357, 
za měsíční nájemné 4.002,00 Kč a schválila uzavření podnájemní smlouvy na 
prostor č. 60 s  pí Ing. arch. Marcelou Klostermannovou, IČ 09950761, 

4. schválila uzavření nájemní smlouvy na kancelář č. 51 ve Vídeňské č.p. 9  
s p. Ing. Jiřím Kudlíkem, IČ 71811648 na dobu neurčitou, měsíční nájemné 
1.561,00 Kč, 

5. schválila uzavření podnájemní smlouvy na část objektu Plzeňská č.p. 831, 
Klatovy mezi VKUS oděvní výrobní družstvo Klatovy a p. Michalem Hoškem,  
IČ 74260065, za měsíční nájemné 4.000,00 Kč, 

6. schválila ukončení nájemní smlouvy na prostor holičství ve Vídeňské č.p. 9  
s pí Zdeňkou Sádlíkovou z důvodu odchodu do starobního důchodu, k datu 
28.02.2025 a schválila uzavření nájemní smlouvy na prostor holičství ve 
Vídeňské č.p. 9 s pí Danou Kováčovou, IČ 43318690, od data 01.03.2025  
a s měsíčním nájmem 5.002,00 Kč. 

         Zodpovídá: pí Ing. J. Kurcová 
 

Bod č. 54/3 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy úpravu plánu hospodaření č. 1/2025  
z důvodu: 

a) navýšení dotace na výkon regionálních funkcí knihoven ze strany KÚPK, 
b) neúčelového finančního daru ve výši 15.000,00 Kč a použití rezervního fondu 

z ostatních titulů. 
Zodpovídá: p. K. Viták 

Bod č. 55/3 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Plzeňského kraje na kulturní aktivity do titulu „Podpora kultury v Plzeňském 
kraji pro rok 2025“ ve výši maximálně 130.000,00 Kč, případné přijetí dotace a její 
vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona  
č. 250/2000 Sb. 
        Zodpovídá: p. K. Viták 
Bod č. 56/3 

Rada města schválila Městské knihovně Klatovy podání žádosti o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Plzeňského kraje na kulturní aktivity do titulu „Podpora kultury v Plzeňském 
kraji pro rok 2025“ ve výši maximálně 110.000,00 Kč, případné přijetí dotace a její 
vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona  
č. 250/2000 Sb. 
        Zodpovídá: p. K. Viták 
Bod č. 57/3 

Rada města v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, schválila texty předložených uzavíraných smluv:  
Smlouva o vytvoření uměleckého výkonu mezi městem Klatovy, zastoupené starostou 
města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pořadatel) a  

 (umělec). 
Předmět smlouvy: hudební vystoupení na akci „Zdravé jídlo ve zdravém městě“ – poř.  
č. 31. 
 



6 

 

 

Smlouva o spolupráci mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem a  společností Primagra, a.s., zastoupenou předsedou 
představenstva Ing. Jiřím Maškem a členkou představenstva Ing. Renatou Haškovou. 
Předmět smlouvy: odchyt holubů – poř. č. 32. 
 
Smlouva č. 113025 o výrobě a realizaci pořadu/recitátu  „Yvetta Blanarovičová“ mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel)  
a Agenturou 4C, Lenkou Slavíkovou, Černošice, zastoupenou Lenkou Slavíkovou 
(agentura). 
Předmět smlouvy: vystoupení v rámci akce „Voňavá adventní neděle“ – poř. č. 33. 
 
Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a , 

 (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: technický dozor na akci „Oprava povrchu komunikace, výměna 
vodovodu a opravy na kanalizaci v Klatovech 2025, 3. část“ – poř. č. 34. 
 
Smlouva o výkonu technického dozoru stavebníka mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a , 

 (zhotovitel). 
Předmět smlouvy: technický dozor na akci „MK Nádražní ulice, úsek Cibulkova – 
Hlávkova“ – poř. č. 35. 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností Silnice Klatovy a.s., zastoupenou 
technicko-obchodním ředitelem Ing. Janem Švecem a vedoucím stavební výroby 
Františkem Mužíkem (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1.1. a 5.2.1. „smlouvy“ – poř. č. 36. 
 
Smlouva o výpůjče č. MSA1-2025 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(vypůjčitel) a organizací  Muzeum Šumavy Sušice, p.o., zastoupenou ředitelem  
Mgr. Josefem Haisem (půjčitel). 
Předmět smlouvy: předměty zapůjčené pro výstavu Šumavské sklo ve víru válečných 
časů 1938 – 1946 – poř. č. 37. 
 
Smlouva o výpůjče č. SF VMH Kt, p.o., 1/2025 mezi městem Klatovy, zastoupené 
Správou nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(vypůjčitel) a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech, zastoupeným Mgr. Jiřím 
Boudou  pověřeným řízením organizace (půjčitel). 
Předmět smlouvy: předměty zapůjčené pro výstavu Šumavské sklo ve víru válečných 
časů 1938 – 1946 – poř. č. 38. 
 
Smlouva o výpůjče č. PASK 1/2025 mezi městem Klatovy, zastoupené Správou 
nemovitostí Klatovy, s.r.o., zastoupenou jednatelkou Ing. Jindřiškou Kurcovou 
(vypůjčitel) a ,  (půjčitel). 
Předmět smlouvy: předměty zapůjčené pro výstavu Šumavské sklo ve víru válečných 
časů 1938 – 1946 – poř. č. 39. 
 
 



7 

 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Klatovy, zastoupené starostou města  
Mgr. Rudolfem Salvetrem (objednatel) a společností LS stavby s.r.o. Nýrsko, 
zastoupenou jednatelem Václavem Svobodou (zhotovitel). 
Předmět dodatku: změna čl. 5.1. „smlouvy“ – poř. č. 40. 
 
Dohoda o úpravě práv a povinností při užívání systému odtoku dešťové vody mezi 
městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem a společností 
DEKINVEST investiční společnost a.s., SJM Ing. Pavlem Vildem a Mgr. Petrou 
Vildovou, společností K&K TECHNOLOGY a.s., zastoupenou členem představenstva 
Ing. Janem Kutilem, společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s., zastoupenou 
předsedou představenstva Ing. Michalem Vlčkem,  společností Primagra, a.s., 
zastoupenou předsedou představenstva Ing. Jiřím Maškem a členem představenstva 
Ing. Renatou Haškovou, společností SEG s.r.o., zastoupenou jednateli Ing. Janem 
Honkem a Milošem Mládečkem, Petrem Nejdlem  a  společností 
INVEST TEL, s.r.o., zastoupenou jednatelem Petrem Nejdlem.  
Předmět smlouvy: práva a povinnosti při užívání systému odtoku dešťové vody – poř.  
č. 41. 
 
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Klatovy, zastoupené 
starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (pronajimatel) a , 

 IV (nájemce). 
Předmět smlouvy: nebyt. prostor Vídeňská čp. 9, Klatovy IV – poř. č. 42. 
 
Bod č. 58/3 

Rada města vzala na vědomí zápis ze společného jednání finanční komise a finančního 
výboru z 03.02.2025. 
 
Bod č. 59/3 

Rada města schválila program zasedání zastupitelstva města konané 11.02.2025. 
 
Bod č. 60/3 

Rada města schválila navýšení peněžitého příspěvku ze Sociálního fondu na stravování 
pro zaměstnance, uvolněné zastupitele a městskou policii s účinností od 01.02.2025 dle 
předloženého návrhu. 
        Zodpovídá: pí Bc. D. Blatná 
Bod č.61/3 

Rada města schválila Oblastní charitě Klatovy poskytnutí dotace ve výši 170.000,00 Kč 
na dovybavení komunitního centra Dotek a uložila kanceláři místostarosty Ing. Martina 
Kříže uzavřít veřejnoprávní smlouvu o jejím poskytnutí. 
        Zodpovídá: pí J. Zedlová 
Bod č.  62/3 

Rada města uložila starostovi města zabývat se připomínkami z diskuse. 
 

 
 

Mgr. Rudolf Salvetr 
starosta města 

 
Ing. Václav Chroust                          Bc. Pavel Strolený 
    místostarosta                                                    místostarosta 


